
. 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 01 de março de 2021 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
1102.0112021 no portal http://www.bll.org.br/ cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO PARA USO 
DO GABINETE DO PREFEITO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce. 12 de Fevereiro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Publicar em 15102/2021 

-DOE 
- Jornal O POVO 
- Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Mucambo 

Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambocimafl.com  Fone 88 3654-1133. 



JEItTADO-PO ÇR - POEFEITURA MUNICIPAL LOU 'IRATO — AVISO PEI 
LiCITAÇÃO- TOM 	DE:PREÇOS:N 2021;02M1.2APreslderfle da Con1lsSS 
Ucftaçø.ó 	

d01 
doMunIcfplOde reloEbna C 	 púb(loo pera -conhecimento doa lflterasoaddel 

aue.-riesta.dfe04demerO da 2021 ás OSb3Omln, na Sede de Com~ da L!ClfOéÔI- 

i4hOOtnInou ajflvéidi 5fte ww1.ce.gobr. Crato10E 12dofeve,eItOdC;2O2. 
VérladaQaflnoMoUra-Pnastden. 

EsTADQDOCM$Á-: PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO bi LlerrO

UctIaÇflO do MUnrcli(o de ~E ehle p4bflco para coflecImeflto doa IntereØdde 
que dástidflO3>demIPÇOde2O21*sO8h3Omki i  na SededwmIssAo:deLldIs~ 
1 itallzadanoLargoJOfloSar,sátCenlro-OoZesta*rndoeet 
arar bhnenloeaburlwa dos en pascomdommaenIosdehebHtEfloe $r0pc* 

de preços  pare o )jOtCr:Confsstâçflo doe eeMços de engenharia Oam dnoáo 
coosduçflo d vÓdo alevado 38m2  localizado, no aonao adndelstdeftVo no 
Mude do dá Cl^O. edltdLó eei.al anexos wmnk~ dIaponIe4e no'dodç 
beøsO8hOOn*t is14OOn*i aos dó alie: www.tce.cagov.br  Cr8totCE1* 
aøf.v.r.Itod.$21 ~&cio nnrra-rosldontu. 

81*110 DO ceaaA-  PBiFfllRA MUIECL DEARACAfl-AVISO DE UCrr -PIM 

ir.oÕirz1-eR iimiNi * Bt1s dS10E Piepdita ekond. .'RdoJitfo Prao. ps 
FUDuaI e EVinSSe com.façis. d. vnco n mamd.nçlo «nades 
piavsneva .aqiiIpl5s depuÇio r s.MJrea. pnaflõ(as n.oassIs de Sessntpde 

uInçI Cidadi o dMu pOSfira. Oeueç* d ilo4. rios sa _______ co 
;enss.dePI#AisipeitidodsOehM 	.ini 	de 

e 	 deab Adio. Cliudi. HairIque Caidelo Branco -  

Estpdo do Ceará - Prefeitura MunIçipilde Merlhriópole -AvsodeReffflóaçá-'TonMda 
de Pteóo tl 27.O10c142oZ1 A ÇPLP'da Prefeltura:,MW  atd5M&nópalejCE, fom8 
púbdo para conhecimento doe lidaremedos, a errata. dá Tomaria de Preço N5  21.01-
001(2021. .0 Pr eldønie da ComIssio PgrInarionto da .IJclIàçEo do Munlcíp de 
MattpcteE, no use de eciaIsi OomàpdbllcoaReEøcsÇ*o doEdiIal.inçlulndoo 

3j •  OEcdteIea ReSflesçEoaa$io*dlepoalçflOdpah rsedodosna.eeiada tPLPa 
pe 	l,jç4Iç TGE'C 	$Õ.na Sede da'CPLP localizada á AwCeltflo 

mosI.r!spanouao -rraeiaoIiwa*trs.ner 

lasá' PiMura MeinICh*eI de Juaae0Õ dó NonO -Avtao4ó J•$Q
mico is 2O211I1JS.i OPnugoefro Oficial do MiailçipiO de Juarjh do Noçie 
dm01 t,io uso desejas aSIbU€ss leaIe, ermapO 	,pre çanlde" 	doa 
qUe oonduki oõqmenb &W do 	Idieldelo namodaudadO fOgàog( 
eendo o,sogtdnld LlçftsnSe wnçedcna - doaS Matoel da SlIv mar*dee, 
ioeo lota 01 dom pmpoatOftiatnovalorçkióal de ( 620000.00 *stioei*5se 
). 

 

A éM~ vencedora lea 	abil$da por  cumpetnnentalr$gml*s 
o EdtuI CdávocabkIo Màlores lnformaçóes.ne endereço OI*ãnlao: 
rd. pOr bdennádb. sEdlea dal4tBçôeS  doUredi (B1J3 hIformçfles poderiO 
da pelo ddfenoB).$506-'1010. JuazaItC'& NootalCi .12'da$avanàlrode 
dOEinldno&Oaetosd.caoda,INv,.-F$geilroOIIcIaIdoMo. 

Mekiea kk~ na seda daCPL no narto..dae 8h  

Eáta4odq'Ceará-Pmife1wraMunlglpsi4**soç,8sari de Ifll'vaeetndurd -Avia. de -. 

Tentada 0 ,  Preços ti 0212C214E1NFR&A Piviejiara Muiirpal de Tlangu* monainiça ece 
que e 	 nd0MOdoOes3den do dia 3de nwçlule 2020. na sislO de 

iauflEaedoComIsdSodaUcitaçio s$*Ãlr MolshMdlle 	Birra radlo-'flagu4.ÇE p 
domumamiteçio dø habàiçioo propostas deproço8 pera a Tomada de Preços ri5  0212020-
OEINFRA- 0cre&O dos.aervipO depsujxnerdugflos drenugein na aSliade do 
0IaÇ50deltanoarundOEdu1losdreOsordieloIadnAcmisr,..enrtancsa,,tr' 

PoMJuelardoNpmcenoin-preMd.flt,deccmtiuflode Uctaçio. 

atado do Ceará — Pdeleitura Municipal de Santsna do Cadri - Aviso de Ucitaçio. A 
'refefturaMuntclpsidasantanadoCedd. CãporkdennêdiodoeeuPrsgoelro. torna põblicoque 
irS reefl38rflcllaçeo na modalidade Preg*oSalrôflko n° 08.02.2021.03-PE,, llpoidenorPrpço 
ara Contratação de empceae uspaciaizacla par, os canIços de locação da camlnhio-lenque 

(carro - pipa), coco ospaoldad mlnhrnadl fim'. cern operidor, ccmbusllval e ma,wuonao por 
errata da cor*atada. deainadca aos seiviços de transporte do água potável pera atenderes 
diversas localidades da Zona Rprdl dc 5Jralo do Santane do CoditICe. o rec.bi5e,to dei 
prcaa atrairia do sire 	dat 

	

do Banco fi~1114O~L a porir da d1o1110212021 ia 17.130 he. 	- 

e,lure das proposlsa: 02/8012021 Se 0900h. O editei calará diaponivel nos Situa: 
nawJcle-acom.b WwwsarlanadaceJbtcagobr e wwomlidtacoee.tca.co.çoimbr. bocP 
orno na sala da Corrieelo de Licitação, rio Ruir Or PlAddo'CWade Nuvens 367. Centre, 

aanbena do Certri.CE. e parir da pub"csçSo doeis ucen, rio hodato 0€ 08:00 ás 14:Od 'roca, 

dcrSeiilpø 

iii 
*5 

ESTADO 000 ARA -  PREFEISURA MUNICIPAL DE MIRAIMA -'AVISO 0€ CONVOCAÇÃO PAI. 
M5INAiURADAAtA-PRGAOPRE$aIIC$l. N 202141.SLO1 - F- A Preditura Municipal de 
Mirelma-CE. 5aus$ da SeOstada de Edareçdo. Cuflura Eeporté e Juventude, arena cIOvÕl* 0$ 
efr4$Se0$ CJ'M PAULA- EPP com «derem noOlentIo Mumbaba da Baixo o' 251. 2008 RsriI 
Masospô-Ceidi. CEP;OSMO-OdO;ADAMOVASCONCELOSDEOLIVEIRAEIRELI cn.nendurdçora 
Avenida MinistrO Joed Maéikao. n2223 14508 Cars$b  ortale -Ceadi CEP; k.a2z-315 eJH-
COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PAkA VEICULaIS - ME com endereço na Rodovia Sol 
PÓ e, 0W, Setor 02, Par aba Caaad,C62885-0OO 'aruabavdsdaaeus rapententeeteçdo, 
npraw desta 05 (cinco) dias dtdls,.arnlados da datada p blbaçdo dedo codvçoaçdo comparecorS 
seda deste Prefeitura, locell'zadana dada EataSo. ii' 433, Centre. nà-C para assinar o 
Ato .t Perde ,rt ramas aS. Passas,, PrAeasS'tat PJ5  9071 na no Ira - DO .,S.,, flR erro-iA 

r-000rapnap es para e corittØode.entpmda 'p0005150 
çlro de pseem moitnada ise 	 da PedSefelDila)n5Ma no Mqnlcipo de 

dafled 	 1tTPMEI 	 lZolóftÃ IradE 

	

ccmualcea l8s aFMl0€FCeldacoJcse deAbreu 	OIneraI no CPEn' 
)213 - 43.a ROacIsfio do Coesedo is5. 180t08!2021.O1, dadvado da llcZieçSo. na  
ladeDlsporisa de LIcfldÇflo pe 18002021. Pica eslabelocldo descia o recebimento 
mpdoOS(o)dlaadtala,con*tnnaAit 109, Inciso l,8IInee 5O'4e .elrs'8688!93 
tftara~és. Graçs'Øaarn 02detsvI,ode2021. Sacre àdadeObzae,anspÕçies 
OePúbII-Ant5çioEallóRØefrliiiss. , - 

docSdml'-Pfafeftur Mladl4OFIestUba-'AvleodeAdIam,nfoEdltald.preg5o 
Ice N0L00212021 PERP,ÀCcstdaiflOde UdiaçEo de Prefáltura Municipal da Pacaluba. 
álizo para edeiienlodag interdadoeiluaa nesesodd.aberlursdoedftalØe,Preçao 
coN°09202021.PERPçom osegidniaobleto: Raglalrode Proçoavisando à agrd8lçao 
Icamento de uso veRoinhulo para ldetIzaç.flo da eutan*slade cAle egatoe usado no 
de telshmanloas, qu.05ldea prevista poiso de 12 de feverelm de 2020, MO9OOhs.fica 

wao dia 2itdefevarelrode2O2l, MOtOGh. Maiores Infaçôeapodardo ser obtklásno 
, eletrônico wwicbbnnaetcont br - Aoessoldenttfloedo no liaS - kitaç8eo públicas. O 

,dórô eêrobddo rio endereço eletrôrOco sdmenseidonadoQualsquer krlonaaçôés sarA 
is pala Pregoeira, durante  elrpêdtente normal (081)0 ia 121)0 hora), o podada!« 
lssatmvhsdõtaledane($)1346.2300, lsrelopendeAqulno-Pregslra.' 

do CeSrO - Prefeitura MEMP à 0~ O Presbiente d8OPLdoMurrlclplbdeGraço 
mana lntereeaadosquanopiôíhnaaáa lEde Merçodõ2o2l, àsOliutOOrnkt, eeIal5eblnd3 
a na modblldada ConcorrO-mia Pública N5, 1202.0U2021, cujo dojeto: conlrelaçsõ de 
juildica para execuçao áeaorvlçros de limpeza priblice ecolóta de reelducosóltdos do 
Iodo Graça.CE,monIÓoJatoh3elcÕ,Edlec0nsletoeatará5dtspoelçdo noliàrdilod 
tu às 11h30mIn no endereço a Avenida José Candlçfode Carvalho. eis -CenhróIOrada - 
lelróvetalro. Semuelde Castro ~um .PresldanledeConalssaode Lldltaçlio.: 

doCodrá - Cánnera MimlÓlpal da Milhã-Aviso de UcltdçAo 'Tornada de Preços ti5  
129,2.TP.Abnrtura: 02 de março de 2021 Ou 08:00 horas. Julgsmenttr Menor Preço 
Objeto contratação do PeSra judaico peru prestação cia serviços eapeciallzados de 
ela e consultoria jurídica, ci. nterase da Câmera de Vereadores do Município da 
E, conforme Projeto Rábico um Anoso ao Edital. Infonoaçoes: Av. Prefeito Casimiro de 
n'if101 f'snirr, MI5,a.t 	n,ahnnta*,aIsflR)aAe lShasnr.elfr, t,-., a.,, 

ssea ,gnau4.c. wuSl,nuii. PregoeIro untem, -5*ataerauaj .Çst.. 	:' 	1 

Odiadodo Ceará • Prefeitura Municipal de Pedra Onona -a(vIao deAdano4ao ii'dd' 
Pregão Pt.eonctel ti'. O 14120211PP, A Prefeituc Municipal de Pedra Brm.&l on4'llcsec 
hitaruseedos que houve cdluircçio do Edital de Pregão Pmeendal ti5  OI4t2l1lP,,par5. 
iqulslçáoperdodogônooaailnientloc,dÕnuadosaarivares. Seizetatta tu i polaci 
Municipio dePodçaørance. çonfonne desata riesle E" .é seusAnacco,. No a1 A,derÇ1Ø 
ao Edital enoornlrn-ao duaponlvl na sala de corna440 ria UpltaçóSs a i4nI$m IMO 
dsponlblizadondPortolde Licttaçõesdo TCE.Emcumprtrnent- a ri 1 r.gtalaçfcr. l'4'rIaadilta1do 
madame serdialterada, ficando paro odiu O2demarço de 2021 ris 09 lOfta Pcda Branci-Ce 
12d0ev,r,lrode2Oal. PedroAmarotiunse-Preg08lre. 

'istadodo Coará - CienereMunlelpal deAbelin, -Aviso de Juicamurito-Tot4da 00 Preço 
e' 202101.25.1.0 Presidente aia CPL da Gántara Municipol daAbaieefcE torna ~ quê ,  

- COiteSilu o }.clijamento daS ~ do trubtitaçios de proposta de Preços referdale ao Carisma 
LASelõrjo, na morialdado Tornado da Preços n 2021.01.251. sendoo segülnle: Emprisa 
He~ -. Conect Serviço. Adcninlsbsllvos EScOL?, por curnpdcnOntu lntegraj ás exigôncle. 
4IcclIdaa. Errprcoa Vencedora-Cunocl SorviçmcAdinlnLvlr.dlvosEIRELl. porapraserilar poço 

oanpsttvcis mmcc do orçomemo .ntObo,ado pele COntara. lninmtaçflea: Sala da CPL, eralem0 
leal coosnaebaklra@gcmll,com AbaIaralCE, 12 de Feveruico 

 

der:  021, Franc laco DanI.. d 
trio Filho -.Preildenledo Comissão Pensaneig. da LlcltaÇ&o-PL 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucanbo -AvIeo da UcltdçlçL O Pregoeiro doar 
- luru - 'totorna p05llco quenodisOl dencatçodetel2l 5a09.00 horas. alIarA abrindo lIcitação a.. 
rccodelbibde Viação Elelrôrrkxc W 1102.0112021 dcc Portal hllp:Ilenvw.hlLcrrg ltd cup alIcio 6 a 
conhta(açAodeaçtrasa p801 perrraç&Io da serm0,o de locação de calculo para uso d000ijinutu rIo 
PrefeIto ira Municiplo do Mucarn*,oICE O Edital notará disponivel, no hardal-, de atendimento ao 
publico de 08:001) às 121)01) e lembám rica cites IrttpiTInunldplos.tceceqovbrlI(cjtac,jes ,. 

høp1)wewmunacrdrouegr,obrL tnfomecçnu-c polca Sri..,: 0'Oi -- 3854 1133, ouse orccicareço di Rua 
Construtor Gonçalo Vidal. sua, Carris Mucambo - Co. 12 de Fovarsiro da 2021. Frnclsco 
'lréclo deAlma Id.Aular-Pr.goelro. - -. 

tistcldodo Coará - Prefeitupa Municipal de Maurili- ReuiUacio da Juipamenlo da HabUltação - 

Tomada do Preços ti5  2021.0l.21.OIRP. Objeto Caadtnnbrçao do rarviçe ncl.ctatvlo erri  
assesexia o con5u'.aeia adnrlddnaioa sri área cio Licitações a Contratos Públtoav ircrr!o (ria Unidades - 

Adirtakçhauvns clii Prultilurri Municipal de Maurtil A Prerrlclarctn ris Ccrr,AaAca FVrrncccnoaru do 
Lbtarç3o da Pra%i:r.n MLcrtripzt de M-a-55 faz plcbaa.r o reoaRadcr ata IL4pffianto da intclilsçS, 
aiatoj,n,,inl Canpcc . Iriubetautri: Ecioan.lal!vrnej..lLr.ccin titia - ME. lacra cOcunacer,n3dtarD0lt 35  

.ri&41eCrtrac'a:llacaiIpia.FJAl4iaa,d,Aaaeuciis_MO,par,çcric,sreqsir,i,a.,bnodarr - 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°037 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 20211 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.00612021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Março de 2021, às 09:00h (nove horas), 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 00.006/2021 -PPRP, com fins 
ao Registro de Preços visando a contratação de serviços de mão de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do 
patrimônio público junto as diversas Secretarias do Município de Apuiarés/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles, n° 07, Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356.1347, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Apuiarés, 12 de Fevereiro de 2021. Kelton Sousa da Silva - O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 10.00112021-SRP. O Pregoeiro do Município de 
Chaval/ CE, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 10.001/2021-SRP, que tem como objeto: seleção 
de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para o fornecimento de oxigênio medicinal para atender 
as necessidades do Hospital Municipal Elizete Cardoso Passos Pacheco, junto a Secretaria de Saúde do Município de Chaval/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das Propostas até o dia 01.03.2021, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura 
das Propostas no dia 01.03.2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 01.03.2021 a partir das 1 0h30min (horário 
de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/,  a partir da data desta publicação. Chaval/CE, 
12 de fevereiro de 2021. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 00112021/PP. Extrato do Contrato de 
Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2021/PP. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação/Secretaria Municipal de Saúde/ 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente/Secretaria de Finanças/Secretaria de Agricultura e Pecuária/Gabinete do Prefeito/Secretaria de 
Cultura e Turismo/Secretaria do Trabalho e Assistência Social/Secretaria de Administração/Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social/Secretaria 
de Planejamento e Orçamento Público/ Secretaria de Esporte e Juventude/Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Contratada: J. Roberto Cavalcante - ME, 
Pessoa Jurídica, CNPJ N° 09.196.311/0001-42, com sede à Rua Major Pedro Alcântara, n°33, Bairro Cocobó, Iguatu - CE, CEP: 63.504-190, vencedora no 
valor total de Rã 185.625,00 (cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Data do Contrato: 29 de janeiro de 2021. Data do Extrato: Pedra 
Branca - CE, 01 de fevereiro de 2021. 

*** *5* *5* 

. Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua José Andrade de Sousa, 329, Bairro 
Centro, Tejuçuoca - CE, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1502.01/2021. Cujo objeto é a locação de veículo tipo pick-up (ou similar) aberto 
cabine dupla, motorização mínima 1.4, biocombustível (álcool/gasolina), 02 (duas) portas em bom estado de uso e conservação e quilometragem livre; com 
combustível e motorista pela contratante, e manutenção preventiva e corretiva pela contratada para ficar à disposição da Câmara Municipal de Tejuçuoca-
CE, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 26.02.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido rio endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Tejuçuoca-Ce, 15 de Fevereiro de 2021. Antônia 
Valderina Santos Mota - Presidente da CPL. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 01 de março de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1102.01/2021 no Portal http://www.bll.org.br/ cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviço de locação de veículo para uso do Gabinete do Prefeito no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, 
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov . 
br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 12 de Fevereiro de 2021. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adendo ao Edital de Pregão Presencial N°. 014/2021/PP. A Prefeitura Municipal 
de Pedra Branca comunica aos interessados que houve alteração do Edital de Pregão Presencial N° 014/2021/PP, para a aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados às diversas Secretarias Municipais do Município de Pedra Branca, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. No qual o Adendo 
ao Edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no Portal de Licitações do TCE. Em cumprimento a 
Legislação Pátria, a data do certame será alterada, ficando para o dia 02 de março de 2021 às 08:30hs. Pedra Branca-Ce, 12 de fevereiro de 2021. Pedro 
Amaro Nunes - Pregoeiro. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/20211D1V - TP - 
A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 03 de Março de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 002/2021/DIV - TP, cujo Objeto é a Contratação de escritório de advocacia para a prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria para 

. Secretarias diversas do Município de Caríré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
08h às 12h e pelos Sites: htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e httn://www.carire.ce.gpv.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646.1133, ou no endereço à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 12 de Fevereiro de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

5*5 *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.01.21.01/TP. Objeto: 
Contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa na área de Licitações e Contratos Públicos junto às Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de Mauriti. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti faz publicar o resultado do 
julgamento da habilitação documental. Empresa Inabilitada: Ecivando Evangelista de Lima - ME, por deseumprir os itens 6.8.3.5 e 6.8.4.1 e Empresa 
Habilitada: FJA Holanda Assessoria - ME, por cumprir os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto no inciso 1, alínea 'a" do Art. 109, da 
Lei 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 12 de fevereiro de 2021. Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Preços N° 02/2021-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de março de 2021, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n° 
02/202l-SEINFRA - Contratação dos serviços de pavimentação e drenagem na estrada de acesso ao Distrito de Itaguaruna. O Edital poderá ser obtido junto 
à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e no site www.tce.ee.gov.br/licitacoes . Tianguá-CE, 12 de fevereiro de 2021. Deid Júnior 
do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Piquet Carneiro - Aviso de Continuação de Sessão de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.01.26.2. A 
Pregoeira da Câmara Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas, na sede da Câmara Municipal de Piquet 
Carneiro, localizada na Rua Cícero Alencar, 108 - Centro, nesta Cidade, dará continuidade à sessão de abertura do Pregão 2021 .01.26.2, para: Serviços de 
manutenção, diagramaçào e ambientação do aite oficial da Câmara Municipal de Piquet Carneiro; incluindo-se a publicação no mesmo de Leis e outros 
Atos Legislativos; organização técnica e especializada das Sessões Legislativas, através de software específico; e, gerenciamento do Sistema Eletrônico do 
Serviço de Informações ao Cidadão (e-SIC). Piquet Carneiro, 15 de fevereiro de 2021. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2021.02.12.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica 
www.bllcompras.com , cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos setores e programas do Fundo Municipal de Saúde de Barro/ 
CE. Abertura: 01 de março de 2021, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de fevereiro de 2021, às 08:30 
horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com , ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de fevereiro 
de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro. 

íI 
FSC 

MISTO 

fÇ1 


